
Besluit Vergoedingen Erkenningscommissie Gedragsinterventies
Justitie

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Konin-
gin der Nederlanden, Prinses van Oranje-
Nassau, enz. enz. enz.
Op de voordracht van de Minister van
Justitie, van 12 oktober 2005, nr.
5368281/05/DJJ;
Gelet op artikel 3 van het Vacatiegel-
denbesluit 1988 (Stb. 1988, 205);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1
In dit besluit wordt verstaan onder de
Commissie: de Erkenningscommissie
Gedragsinterventies Justitie.

Artikel 2
De voorzitter en de leden van de Com-
missie ontvangen een vaste vergoeding
per dag.

Artikel 3
De voorzitter ontvangt een vergoeding
van € 1000,– per dag, tot een maximum
van twaalf dagen per jaar.

Artikel 4
De leden ontvangen een vergoeding van
€ 900,– per dag, tot een maximum van
vier dagen per jaar.

Artikel 5
Indien de voorzitter of een lid van de
Commissie niet gedurende het hele jaar
de functie van voorzitter of lid bekleedt,
wordt de vergoeding, genoemd in de
artikelen 3 en 4, naar evenredigheid
vastgesteld.

Artikel 6
De voorzitter en de leden hebben over-
eenkomstig het Reisbesluit binnenland
en het Reisbesluit buitenland recht op
vergoeding wegens reis- en verblijfkos-
ten.

Artikel 7
De in dit besluit genoemde bedragen
kunnen worden gewijzigd bij
ministeriële regeling.

Artikel 8
Dit besluit treedt in werking twee dagen
na plaatsing in de Staatscourant en
werkt terug tot 1 september 2005.

Artikel 9
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit
Vergoedingen Erkenningscommissie
Gedragsinterventies Justitie.

Onze Minister van Justitie is belast met
de uitvoering van dit besluit dat in de
Staatscourant zal worden geplaatst.

Den Haag, 2 november 2005.
Beatrix.
De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

Toelichting

Om de kwaliteit van intramurale en
extramurale gedragsinterventies te kun-
nen vaststellen, wordt de Erkennings-
commissie Gedragsinterventies Justitie
ingesteld. Deze commissie heeft de
opdracht te beoordelen of gedragsinter-
venties (kunnen) leiden tot verminde-
ring of het voorkomen van recidive van
zowel meerderjarigen als minderjarigen.
   Door haar oordelen met inhoudelijke
en wetenschappelijke argumenten te
onderbouwen, wil de commissie ertoe
bijdragen dat organisaties die zijn belast

met de uitvoering van gedragsinterven-
ties hun werk kunnen verbeteren. Bij de
samenstelling van de commissie is reke-
ning gehouden met de hiervoor noodza-
kelijke deskundigheid. De leden zijn op
grond van hun wetenschappelijke kennis
en/of kennis van de uitvoeringspraktijk
benoemd. De Erkenningscommissie zal
drie tot vier keer per jaar bijeenkomen.
   Gelet op de omvang, de complexiteit
en de zwaarte van de te verrichten werk-
zaamheden van de commissie is beslo-
ten aan de voorzitter en de andere leden
van deze commissie op grond van arti-
kel 3 van het Vacatiegeldenbesluit 1988
een vaste beloning toe te kennen. Voor
de hoogte van de vaste beloning is uitge-
gaan van de categorie zwaar (maximum
schaal 18 BBRA 1984 per 1 mei 2003)
en van maximaal vier vergaderingen per
jaar.
   Aan de leden van de Erkenningscom-
missie wordt in verband met het bijwo-
nen van de vergaderingen een vergoe-
ding toegekend van € 900 per (vergader)
dag, met een maximum van vier dagen
per jaar.
   De werkzaamheden van de voorzitter
bestaan, naast het voorzitten van de ver-
gaderingen van de Erkenningscommis-
sie, uit het aansturen van het Bureau van
de Erkenningscommissie, het ontwikke-
len van procedures en werkwijze van de
commissie en het zorgdragen voor de
openbare verslaglegging van de werk-
zaamheden van de commissie. Aan de
voorzitter wordt een vergoeding toege-
kend van € 1000 per dag, tot een maxi-
mum van twaalf dagen per jaar.

JU

Uit: Staatscourant 10 januari 2006, nr. 7 / pag. 8 1


